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Daten für die Eltern: 

Besondere Daten am Kindergarten und an der Primarschule Oberrüti 

im Schuljahr 2023/24 

 

 

1. Semester 
 

August 

 

16. 

21. 

25. 

31.  

 

Mittwoch 

Montag 

Freitag 

Donnerstag  

 

Erster Schultag nach den Sommerferien, Schulbeginn Schuljahr 2023/24 

Begrüssungs-Anlass 

Sporttag: ganzer Tag 

Schulfotograf 1.-6. Primar 

 

September 

 

04. 

18. 

29. 

 

 

Montag 

Montag 

Freitag 

 

Polizist im Kindergarten 

Informationsabend in Sins zum Übertritt an die Oberstufe (Eltern 6. Primar) 

Letzter Schultag vor den Herbstferien 

  
Oktober 

 

16. 

19. 

23. 

30.10.-   

  03.11. 

31. 

 

Montag 

Donnerstag 

Montag 
 

Mo – Fr 
 

Dienstag 

 

Erster Schultag nach den Herbstferien 

Projekttag Medienkompetenz (4. Klasse) 

Elternabend in Sins zum Thema Medienkompetenz (4. Primar) 
 

Projektwoche mit Markt am Freitag 
 

Pausenmilch 

 

November 

 

01. 

03. 

06. 

09. 

10. 

16. 

20. 

21. 

 

Mittwoch 

Freitag 

Montag 

Donnerstag 

Freitag 

Donnerstag 

Montag 

Dienstag 

 

Allerheiligen; ganzer Tag schulfrei 

Markt: Verkauf der Produkte aus der Projektwoche 

Lauskontrolle 

Nationaler Zukunftstag (5./6. Primar) 

Leseanlass 

Kindergarten Liechtliumzug 

Polizist 1. - 3. Klasse 

Informationsabend zur Einschulung in die 1. Primar (Eltern 2. Kindergarten) 

 

Dezember 

 

06. 

08. 

13. 

22. 

 

Mittwoch 

Freitag 

Mittwoch 

Freitag 

 

 

Kindergarten Samichlaus 

Maria Empfängnis; ganzer Tag schulfrei 

Adventskonzert Musikschule 

Letzter Schultag vor den Weihnachtsferien 

 

Januar 

 

08. 

18. 

26.  

 

Montag 

Donnerstag 

Freitag 

 

 

Erster Schultag nach den Weihnachtsferien 

Informationsabend zum Eintritt in den ersten Kindergarten 

Letzter Schultag vor den Sportferien 
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2. Semester 
 

Februar   

 

12. 

19. 

26. 

 

Montag 

Montag 

Montag 

  

 

Erster Schultag nach den Sportferien, Start 2. Semester 

Informationsabend zum MFM-Projekt (5. Klasse) 

MFM-Projekttag (5. Klasse) 

  
März 

 

09. 

14. 

21. 

29. 

 

Samstag 

Donnerstag 

Donnerstag 

Freitag 

 

Instrumentenparcours Dietwil/Oberrüti (in Dietwil) 

Übung Theorie Veloprüfung (4./5. Primar) 

Känguru-Test (freiwillig, MS2) 

Karfreitag; ganzer Tag schulfrei 

  
April 

 

01. 

03. 

04. 

05. 

22. 

25. 

 

Montag 

Mittwoch 

Donnerstag 

Freitag 

Montag 

Donnerstag  

 

Ostermontag; ganzer Tag schulfrei 

Frühlingskonzert Musikschule 

Projekttag Medienkompetenz (5. Klasse) 

Letzter Schultag vor den Frühlingsferien 

Erster Schultag nach den Frühlingsferien 

Übung praktisches Fahren Veloprüfung (4./5. Primar) 

 

Mai 

 

01. 

09. 

10. 

16. 

20. 

28. 

30. 

31. 

 

Mittwoch 

Donnerstag 

Freitag 

Donnerstag 

Montag 

Dienstag 

Donnerstag 

Freitag 

 

Tag der Arbeit; Nachmittag schulfrei 

Auffahrt; ganzer Tag schulfrei 

Brückentag; ganzer Tag schulfrei 

Veloprüfung (4./5. Primar) 

Pfingstmontag; ganzer Tag schulfrei 

Eltern-Infos für das neue Schuljahr 2024/25 

Fronleichnam; ganzer Tag schulfrei 

Brückentag; ganzer Tag schulfrei 

 

Juni 

 

04. 

11. 

12. 

  

 

Dienstag 

Dienstag 

Mittwoch 

  

 

Elterninfos zur Schulschlussfeier 

Schnuppernachmittag Kindergarten 

Schnupperstunde 1.-6. Primar (10:15-11:00) 

 

Juli 

 

01. 

04. 

05. 

 

 

Montag 

Donnerstag 

Freitag 

 

Besuchsmorgen an der Oberstufe Sins (6. Primar) 

Schulschlussfeier 

Letzter Schultag vor den Sommerferien; Unterricht ab 9.05 Uhr 

 

August 

 

12.  

 

Montag 

 

Erster Schultag nach den Sommerferien, Schulbeginn Schuljahr 2024/25 

 

 

AM,22.08.2023 


