

Daten für die Eltern: Besondere Daten am Kindergarten und an der Primarschule Oberrüti im Schuljahr 2023/24

1. Semester				
August				
16. 21. 25. 31.	Mittwoch Montag Freitag Donnerstag	Erster Schultag nach den Sommerferien, Schulbeginn Schuljahr 2023/24 Begrüssungs-Anlass Sporttag: ganzer Tag Schulfotograf 16. Primar		
September				
04. 18. 29.	Montag Montag Freitag	Polizist im Kindergarten Informationsabend in Sins zum Übertritt an die Oberstufe (Eltern 6. Primar) Letzter Schultag vor den Herbstferien		
Oktober				
16. 19. 23. 30.10 03.11. 31.	Montag Donnerstag Montag Mo – Fr Dienstag	Erster Schultag nach den Herbstferien Projekttag Medienkompetenz (4. Klasse) Elternabend in Sins zum Thema Medienkompetenz (4. Primar) Projektwoche mit Markt am Freitag Pausenmilch		
Novemb	er			
01. 03. 06. 09. 10. 16. 20.	Mittwoch Freitag Montag Donnerstag Freitag Donnerstag Montag Dienstag	Allerheiligen; ganzer Tag schulfrei Markt: Verkauf der Produkte aus der Projektwoche Lauskontrolle Nationaler Zukunftstag (5./6. Primar) Leseanlass Kindergarten Liechtliumzug Polizist 1 3. Klasse Informationsabend zur Einschulung in die 1. Primar (Eltern 2. Kindergarten)		
Dezemb	er			
06. 08. 13. 22.	Mittwoch Freitag Mittwoch Freitag	Kindergarten Samichlaus Maria Empfängnis; ganzer Tag schulfrei Adventskonzert Musikschule Letzter Schultag vor den Weihnachtsferien		
Januar				
08. 18. 26.	Montag Donnerstag Freitag	Erster Schultag nach den Weihnachtsferien Informationsabend zum Eintritt in den ersten Kindergarten Letzter Schultag vor den Sportferien		



Schulleitung Schule Oberrüti

Schulhaus Oberrüti | 5647 Oberrüti | Telefon 041 787 17 27 E-Mail: andrea.matter@schuleoberrueti.ch

2. Semester

Februar				
12. 19. 26.	Montag Montag Montag	Erster Schultag nach den Sportferien, Start 2. Semester Informationsabend zum MFM-Projekt (5. Klasse) MFM-Projekttag (5. Klasse)		
März				
09. 14. 21. 29.	Samstag Donnerstag Donnerstag Freitag	Instrumentenparcours Dietwil/Oberrüti (in Dietwil) Übung Theorie Veloprüfung (4./5. Primar) Känguru-Test (freiwillig, MS2) Karfreitag; ganzer Tag schulfrei		
April				
01. 03. 04. 05. 22. 25.	Montag Mittwoch Donnerstag Freitag Montag Donnerstag	Ostermontag; ganzer Tag schulfrei Frühlingskonzert Musikschule Projekttag Medienkompetenz (5. Klasse) Letzter Schultag vor den Frühlingsferien Erster Schultag nach den Frühlingsferien Übung praktisches Fahren Veloprüfung (4./5. Primar)		
Mai				
01. 09. 10. 16. 20. 28. 30. 31.	Mittwoch Donnerstag Freitag Donnerstag Montag Dienstag Donnerstag Freitag	Tag der Arbeit; Nachmittag schulfrei Auffahrt; ganzer Tag schulfrei Brückentag; ganzer Tag schulfrei Veloprüfung (4./5. Primar) Pfingstmontag; ganzer Tag schulfrei Eltern-Infos für das neue Schuljahr 2024/25 Fronleichnam; ganzer Tag schulfrei Brückentag; ganzer Tag schulfrei		
Juni				
04. 11. 12.	Dienstag Dienstag Mittwoch	Elterninfos zur Schulschlussfeier Schnuppernachmittag Kindergarten Schnupperstunde 16. Primar (10:15-11:00)		
Juli				
01. 04. 05.	Montag Donnerstag Freitag	Besuchsmorgen an der Oberstufe Sins (6. Primar) Schulschlussfeier Letzter Schultag vor den Sommerferien; Unterricht ab 9.05 Uhr		
August				
12.	Montag	Erster Schultag nach den Sommerferien, Schulbeginn Schuljahr 2024/25		

AM,22.08.2023